Дубовский  муниципальный  район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения
404026 Волгоградская  область, Дубовский район, с. Лозное, ул. Рабочая, д.14
тел/факс: 884458-7-22-81, e-mail: loznoe-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.05.2015 г.                                                                                                         №  32
с.Лозное

О создании комиссии
для обследования жилищных условий граждан

         В соответствии с Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006г. № 455 «О некоторых вопросах реализации закона Волгоградской области от 1 декабря 2005года № 1125 – ОД « О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения, в целях обследования жилищных  и материально-бытовых условий проживания граждан Лозновского сельского поселения Дубовского района Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать комиссию при администрации Лозновского сельского поселения  для обследования жилищных  и материально - бытовых условий граждан;
2. Определить состав комиссии :
Дегтярёв В.В.  -  глава сельского поселения, председатель комиссии;
Погодина Г.А. -  главный специалист администрации, секретарь комиссии;
Павлова И.И.  -  специалист 1 категории администрации, член комиссии;
Исаенко Н.Н.   - специалист 1 категории администрации, член комиссии;
      Туганова Л.В. - председатель ТОС «Лозновское», депутат сельского поселения, член комиссии (по согласованию).
3. Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилищных и материально- бытовых условий граждан Лозновского  сельского поселения ( приложение 1);
4. Постановление от 05 ноября 2007г. № 34 «О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан»,  считать утратившим силу.
5. Обнародовать Постановление в местах, установленных для обнародования муниципальный правовых актов и иной информации Лозновского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Лозновского сельского поселения http:// loznovskoe-sp.ru;
6. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования;
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского
сельского поселения                                                                 В.В. Дегтярёв

приложение 1
к Постановлению главы
Лозновского сельского поселения
№  32 от 28 мая 2015 г

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию жилищных и материально-бытовых условий проживания граждан Лозновского сельского поселения

1. Комиссия при администрации Лозновского сельского поселения  создана  для обследования жилищных и материально - бытовых условий проживания граждан ( семей), проживающих на территории Лозновского сельского поселения, в целях последующего признания граждан малоимущими ;
2. Состав комиссии : 5 (пять) человек. В состав комиссии входит глава Лозновского сельского поселения, специалисты сельского поселения, представители общественных организаций ( по согласованию);
3. Для работы в комиссии могут привлекаться представители трудовых коллективов, территориальных общественных самоуправлений;
4. Комиссия правомочна проводить обследования жилищных и материально-бытовых условий проживания граждан (семей) в количестве не менее 3-х человек.
5. График проведения заседаний комиссии -  по мере необходимости;
6. В ходе рейдов составляется акт обследования материально-бытовых условий проживания семьи (гражданина) согласно форме, утвержденной Постановлением главы администрации Волгоградской области № 455 от 24.04.2006 г.

[bookmark: _GoBack]